
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 187 (XXXI) — Nr. 383 Joi, 16 mai 2019

S U M A R

Nr. Pagina

D E C R E T E

443. — Decret privind conferirea Ordinului Național 

Serviciul Credincios în grad de Ofițer ........................ 2

444. — Decret privind conferirea Ordinului Meritul Cultural 2

445. — Decret privind conferirea Ordinului Meritul Cultural 3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

56/290. — Ordin al președintelui Autorității Naționale Sanitare

Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor și al

ministrului agriculturii și dezvoltării rurale privind

modificarea Ordinului președintelui Autorității

Naționale Sanitare Veterinare și pentru Siguranța

Alimentelor și al ministrului agriculturii și dezvoltării

rurale nr. 129/566/2007 pentru aprobarea Normei

privind controalele veterinare și zootehnice aplicabile

comerțului intracomunitar cu anumite animale vii și 

produse de origine animală ........................................ 3–4

303. — Ordin al ministrului agriculturii și dezvoltării rurale

pentru aprobarea transmiterii unor bunuri din

infrastructura secundară de irigații aparținând

domeniului privat al statului, aflată în administrarea

Agenției Naționale de Îmbunătățiri Funciare și situată

pe teritoriul Organizației utilizatorilor de apă pentru

irigații Leu Nord 74 din județul Dolj, în proprietatea 

acestei organizații ...................................................... 5

1.694. — Ordin al directorului general al Agenției Naționale de

Cadastru și Publicitate Imobiliară privind aducerea la

cunoștința publică a sectoarelor cadastrale din 9 unități

administrativ-teritoriale din județul Constanța în care se 

derulează lucrări de înregistrare sistematică .............. 6–15

ACTE ALE PARTIDELOR POLITICE

Cuantumul total al sumelor provenite din finanțările private ale

partidelor politice în anul 2018, conform Legii nr. 334/2006

privind finanțarea activității partidelor politice și a

campaniilor electorale — Erdélyi Magyar Néppárt —

Partidul Popular Maghiar din Transilvania.................. 16



D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind conferirea Ordinului Național Serviciul Credincios
în grad de Ofițer

În temeiul prevederilor art. 94 lit. a) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale art. 4 alin. (3), ale art. 6 lit. A din Legea nr. 29/2000 privind sistemul

național de decorații al României, republicată, precum și ale Ordonanței de urgență

a Guvernului nr. 105/2000 privind reinstituirea Ordinului, Crucii și Medaliei

Naționale Serviciul Credincios, aprobată prin Legea nr. 543/2001, cu modificările

ulterioare,

în semn de apreciere pentru îndelungata și rodnica activitate depusă în

calitate de scriitor și traducător, în semn de respect pentru suferințele și înalta

ținută morală de care a dat dovadă, de-a lungul întregii sale vieți, în apărarea ideilor

democratice din țara noastră,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se conferă post-mortem Ordinul Național Serviciul Credincios
în grad de Ofițer scriitoarei și traducătoarei Micaela Ghițescu.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

VASILICA–VIORICA DĂNCILĂ

București, 14 mai 2019.

Nr. 443.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind conferirea Ordinului Meritul Cultural
În temeiul prevederilor art. 94 lit. a) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale art. 4 alin. (3), ale art. 7 lit. A din Legea nr. 29/2000 privind sistemul

național de decorații al României, republicată, precum și ale Legii nr. 8/2003 privind

Ordinul Meritul Cultural și Medalia Meritul Cultural, cu modificările ulterioare, 

în vederea marcării a 30 de ani de la Revoluția Română din Decembrie 1989,

în semn de apreciere și recunoaștere pentru importanta activitate de cercetare a

fenomenului totalitar și de promovare a valorilor naționale și europene,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se conferă Ordinul Meritul Cultural în grad de Cavaler,
categoria E — „Patrimoniul cultural național”, Memorialului Victimelor

Comunismului și al Rezistenței Sighet.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

VASILICA–VIORICA DĂNCILĂ

București, 14 mai 2019.

Nr. 444.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019

2



PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind conferirea Ordinului Meritul Cultural

În temeiul prevederilor art. 94 lit. a) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale art. 4 alin. (1) și alin. (2) lit. c), ale art. 7 lit. A din Legea nr. 29/2000

privind sistemul național de decorații al României, republicată, precum și ale Legii

nr. 8/2003 privind Ordinul Meritul Cultural și Medalia Meritul Cultural,
cu modificările ulterioare,

în semn de apreciere și recunoaștere pentru contribuția importantă avută în

păstrarea vie în memoria colectivă a celor care au luptat pentru libertate și pentru

apărarea demnității umane prin înființarea în Timișoara a complexului „Memorialul

Revoluției — Decembrie 1989”, precum și pentru efortul depus în cercetarea

evenimentelor din Decembrie 1989,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se conferă Ordinul Meritul Cultural în grad de Cavaler,
categoria E „Patrimoniul cultural național”, Asociației „Memorialul Revoluției

16—22 Decembrie 1989 Timișoara”.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

VASILICA–VIORICA DĂNCILĂ

București, 14 mai 2019.

Nr. 445.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019

3

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

AUTORITATEA NAȚIONALĂ SANITARĂ VETERINARĂ 

ȘI PENTRU SIGURANȚA ALIMENTELOR

Nr. 56 din 8 aprilie 2019

MINISTERUL AGRICULTURII ȘI DEZVOLTĂRII RURALE

Nr. 290 din 3 mai 2019

O R D I N

privind modificarea Ordinului președintelui Autorității Naționale Sanitare Veterinare 

și pentru Siguranța Alimentelor și al ministrului agriculturii și dezvoltării rurale nr. 129/566/2007

pentru aprobarea Normei privind controalele veterinare și zootehnice aplicabile 

comerțului intracomunitar cu anumite animale vii și produse de origine animală

Văzând Referatul de aprobare nr. 1.953 din 18.10.2018, întocmit de Direcția generală sănătatea și bunăstarea animalelor

din cadrul Autorității Naționale Sanitare Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor,

având în vedere prevederile art. 10 lit. b) din Ordonanța Guvernului nr. 42/2004 privind organizarea activității sanitar-

veterinare și pentru siguranța alimentelor, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 215/2004, cu modificările și

completările ulterioare,



Președintele Autorității Naționale Sanitare Veterinare 

și pentru Siguranța Alimentelor,

Geronimo Răducu Brănescu

Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Petre Daea

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019

4

în temeiul art. 3 alin. (3) și al art. 4 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 1.415/2009 privind organizarea și funcționarea

Autorității Naționale Sanitare Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor și a unităților din subordinea acesteia, cu modificările și

completările ulterioare, și al prevederilor art. 9 alin. (5) din Hotărârea Guvernului nr. 30/2017, privind organizarea și funcționarea

Ministerului Agriculturii și Dezvoltării Rurale, precum și pentru modificarea art. 6 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 1.186/2014

privind organizarea și funcționarea Autorității pentru Administrarea Sistemului Național Antigrindină și de Creștere a Precipitațiilor,

cu modificările și completările ulterioare,

președintele Autorității Naționale Sanitare Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor și ministrul agriculturii

și dezvoltării rurale emit următorul ordin:

Art. I. — Ordinul președintelui Autorității Naționale Sanitare

Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor și al ministrului

agriculturii și dezvoltării rurale nr. 129/566/2007 pentru

aprobarea Normei privind controalele veterinare și zootehnice

aplicabile comerțului intracomunitar cu anumite animale vii și

produse de origine animală, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 538 din 8 august 2007, se modifică după

cum urmează:

1. Titlul ordinului va avea următorul cuprins:

„O R D I N
pentru aprobarea Normei privind controalele veterinare

aplicabile comerțului din cadrul Uniunii Europene 
cu anumite animale vii și produse de origine animală”

2. Articolul 1 va avea următorul cuprins:

„Art. 1. — Se aprobă Norma privind controalele veterinare

aplicabile comerțului din cadrul Uniunii Europene cu anumite

animale vii și produse de origine animală, prevăzută în anexa

care face parte integrantă din prezentul ordin.”

3. Articolul 2 va avea următorul cuprins:

„Art. 2. — Autoritatea Națională Sanitară Veterinară și pentru

Siguranța Alimentelor, institutele veterinare centrale, direcțiile

sanitar-veterinare și pentru siguranța alimentelor județene și a

municipiului București vor duce la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.”

4. Articolul 4 va avea următorul cuprins:

„Art. 4. — Prezentul ordin transpune Directiva 90/425/CEE a

Consiliului privind controalele veterinare și zootehnice aplicabile

în schimburile din cadrul Uniunii cu anumite animale vii și

produse în vederea realizării pieței interne, publicată în Jurnalul

Oficial al Comunităților Europene (JOCE) seria L, nr. 224 din

18 august 1990, astfel cum a fost modificată prin Regulamentul

(UE) 2016/1.012 al Parlamentului European și al Consiliului

privind condițiile zootehnice și genealogice aplicabile ameliorării

animalelor de reproducție de rasă pură, a porcilor de reproducție

hibrizi și a materialului germinativ provenit de la acestea,

comerțului cu acestea și introducerii lor în Uniune și de

modificare a Regulamentului (UE) nr. 652/2014 și a Directivelor

89/608/CEE și 90/425/CEE ale Consiliului, precum și de

abrogare a anumitor acte în sectorul ameliorării animalelor

(«Regulamentul privind ameliorarea animalelor»), publicat în

Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (JOUE) seria L, nr. 171 din

29 iunie 2016.”

5. Titlul anexei va avea următorul cuprins:

„N O R M Ă
privind controalele veterinare aplicabile comerțului 
din cadrul Uniunii Europene cu anumite animale vii 

și produse de origine animală”
6. În anexă, la articolul 1, alineatul (2) se abrogă.

7. În anexă, la articolul 2, litera b) se abrogă.

8. În anexă, la articolul 2, litera f) va avea următorul

cuprins:

„f) autoritate competentă — Autoritatea Națională Sanitară

Veterinară și pentru Siguranța Alimentelor, competentă să

efectueze controale veterinare, sau orice autoritate căreia

aceasta i-a delegat competența respectivă;”.

9. În anexă, la articolul 3 alineatul (1), litera d) va avea

următorul cuprins:

„d) atunci când sunt transportate, acestea trebuie să fie

însoțite de certificate de sănătate și/sau de orice alte documente

prevăzute în legislația națională transpusă, menționată în anexa

nr. 1, iar pentru alte animale și produse de origine animală, de

regulile statului membru de destinație; aceste certificate sau

documente emise de către medicul veterinar oficial responsabil

pentru exploatația, centrul sau organizația de origine trebuie să

însoțească animalul/animalele și produsele de origine animală

până la destinația acestuia/acestora.”

10. În anexă, la articolul 4 alineatul (1), litera a) va avea

următorul cuprins:

„a) deținătorii de animale și produse de origine animală

menționate la art. 1 respectă cerințele de sănătate naționale sau

la nivelul Uniunii Europene, prevăzute de prezenta normă în

toate etapele de producție și comercializare;”.

11. În anexă, la articolul 4, alineatul (3) va avea următorul

cuprins:

„(3) Autoritatea competentă a României, ca stat membru de

expediere, trebuie să ia măsurile corespunzătoare pentru a

sancționa, conform prevederilor legale în domeniu, orice

încălcare a legislației veterinare de către persoane fizice sau

juridice, atunci când se constată că normele Uniunii Europene

au fost încălcate și, în special, atunci când se constată că

documentele sau mărcile de identificare nu corespund statusului

animalelor ori exploatațiilor de origine sau caracteristicilor reale

ale produselor de origine animală.”

12. În anexă, la anexa nr. 1, capitolul II se abrogă.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019

5

MINISTERUL AGRICULTURII ȘI DEZVOLTĂRII RURALE

O R D I N

pentru aprobarea transmiterii unor bunuri din infrastructura secundară de irigații 

aparținând domeniului privat al statului, aflată în administrarea Agenției Naționale de

Îmbunătățiri Funciare și situată pe teritoriul Organizației utilizatorilor de apă pentru irigații 

Leu Nord 74 din județul Dolj, în proprietatea acestei organizații

Luând în considerare Referatul de aprobare nr. 302.606/2019 al Direcției îmbunătățiri funciare și fond funciar,

în baza prevederilor art. 27 alin. (1) și (4) din Legea îmbunătățirilor funciare nr. 138/2004, republicată, cu modificările și

completările ulterioare,

în temeiul art. 9 alin. (5) din Hotărârea Guvernului nr. 30/2017 privind organizarea și funcționarea Ministerului Agriculturii

și Dezvoltării Rurale, precum și pentru modificarea art. 6 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 1.186/2014 privind organizarea și

funcționarea Autorității pentru Administrarea Sistemului Național Antigrindină și de Creștere a Precipitațiilor, cu modificările și

completările ulterioare,

ministrul agriculturii și dezvoltării rurale emite următorul ordin: 

Art. 1. — Se aprobă transmiterea unor bunuri din

infrastructura secundară de irigații aparținând domeniului privat

al statului, aflată în administrarea Agenției Naționale de

Îmbunătățiri Funciare și situată pe teritoriul Organizației

utilizatorilor de apă pentru irigații Leu Nord 74 din județul Dolj, în

proprietatea acestei organizații, având datele de identificare

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezentul

ordin, sub condițiile rezolutorii prevăzute de art. 27 alin. (1) din

Legea îmbunătățirilor funciare nr. 138/2004, republicată, cu

modificările și completările ulterioare.

Art. 2. — Predarea-primirea bunurilor din infrastructura

secundară de irigații, prevăzute în anexa care face parte

integrantă din prezentul ordin, se face la starea fizică existentă la

momentul solicitării de preluare, pe bază de protocol încheiat

între părțile interesate, în termen de 5 zile de la data intrării în

vigoare a prezentului ordin, în condițiile legii, în care sunt

specificate obligațiile prevăzute de Legea îmbunătățirilor funciare

nr. 138/2004, republicată, cu modificările și completările.

Art. 3. — Patrimoniul Agenției Naționale de Îmbunătățiri

Funciare se diminuează cu valoarea de inventar a bunurilor

transmise potrivit art. 1, răspunderea pentru exactitatea,

realitatea și corectitudinea datelor aferente bunurilor ce fac

obiectul prezentului ordin aparținând acestei entități.

Art. 4. — Prin ordin al ministrului agriculturii și dezvoltării

rurale, la propunerea Agenției Naționale de Îmbunătățiri

Funciare, se aprobă retragerea dreptului de proprietate asupra

infrastructurii de îmbunătățiri funciare preluată de către

organizația utilizatorilor de apă pentru irigații prevăzută la art. 1,

în termen de 30 de zile de la data constatării nerespectării de

către această organizație a obligațiilor prevăzute la art. 27

alin. (1), prin aplicarea dispozițiilor art. 29

3

din Legea

îmbunătățirilor funciare nr. 138/2004, republicată, cu modificările

și completările ulterioare.

Art. 5. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Dumitru Daniel Botănoiu,

secretar de stat

București, 15 mai 2019.

Nr. 303.

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunurilor din infrastructura secundară de irigații, aflată în domeniul privat al statului 

și în administrarea Agenției Naționale de Îmbunătățiri Funciare, care se transmit în proprietatea 

Organizației utilizatorilor de apă pentru irigații Leu Nord 74 din județul Dolj

Nr. 

crt.

Codul de clasificare și nr. MF

alocat prin Ordinul ministrului

finanțelor publice și al ministrului

delegat pentru buget nr.

668/2014, cu modificările 

și completările ulterioare

Persoana juridică

de la care 

se transmite

imobilul

Persoana juridică 

la care se transmite imobilul

Denumirea bunului Descrierea tehnică

Adresa

imobilului

Valoarea

de inventar

(lei)

1

1.8.12/INVPPS-6494691

Agenția

Națională de

Îmbunătățiri

Funciare   

CIF 29275212

Organizația utilizatorilor de apă

pentru irigații Leu Nord 74   

Sediul: comuna Cârcea, 

str. Tudor Vladimirescu nr. 16,

clădirea C1, subsol, județul Dolj   

Înregistrată în Registrul național

al organizațiilor de îmbunătățiri

funciare cu nr. 612 

din 6.12.2018   

CIF 40297262

Stație pompare

SPP 74 extind

CD3-2

Clădire stație de pompare

Suprafața construită — 52 mp

Suprafața desfășurată — 52 mp

Regim înălțime — parter

UAT Leu, 

județul Dolj

33.800

1.8.6/INVPPS-29202425

Rețea interioară

aferentă SPP 74

Rețeaua de conducte și antene

care deservesc suprafața de

1.023 ha   

Lungime totală — 16.040 m

UAT Leu, 

județul Dolj

7.438,46

9/INVPPS-29202558

Teren aferent

stației pompare

SPP 74

Suprafața totală — 1.233 mp

UAT Leu, 

județul Dolj

280



AGENȚIA NAȚIONALĂ DE CADASTRU ȘI PUBLICITATE IMOBILIARĂ

O R D I N

privind aducerea la cunoștința publică a sectoarelor

cadastrale din 9 unități administrativ-teritoriale 

din județul Constanța în care se derulează lucrări 

de înregistrare sistematică

Având în vedere prevederile art. 11 alin. (1) din Legea cadastrului și a

publicității imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 3 alin. (13) din Legea cadastrului și a publicității imobiliare

nr. 7/1996, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate

Imobiliară emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aduce la cunoștința publică derularea lucrărilor de înregistrare

sistematică, pe sectoare cadastrale, în 9 unități administrativ-teritoriale din județul

Constanța, după cum urmează:

a) unitatea administrativ-teritorială Adamclisi — sectoarele cadastrale nr. 1,

21, 30, 31, 33;

b) unitatea administrativ-teritorială Băneasa — sectoarele cadastrale nr. 45, 49;

c) unitatea administrativ-teritorială Bărăganu — sectoarele cadastrale nr. 6,

14, 15;

d) unitatea administrativ-teritorială Cumpăna — sectoarele cadastrale nr. 22, 32;

e) unitatea administrativ-teritorială Lumina — sectoarele cadastrale nr. 2, 3,

4, 7, 8, 9;

f) unitatea administrativ-teritorială Murfatlar — sectoarele cadastrale nr. 11,

28, 29, 34, 36;

g) unitatea administrativ-teritorială Poarta Albă — sectoarele cadastrale nr. 1,

4, 6, 10, 11, 13, 15, 19, 20, 21, 22, 25;

h) unitatea administrativ-teritorială Rasova — sectoarele cadastrale nr. 15,

42, 43;

i) unitatea administrativ-teritorială Saraiu — sectoarele cadastrale nr. 2, 8, 9,

10, 11, 12, 23, 29.

Art. 2. — Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se

desfășoară lucrările de înregistrare sistematică este prevăzută în anexele nr. 1—9

la prezentul ordin.

Art. 3. — Anexele nr. 1—9*) fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 4. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Directorul general al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară,

Radu-Codruț Ștefănescu

București, 6 mai 2019.

Nr. 1.694.

*) Anexele nr. 1—9 sunt reproduse în facsimil.

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



ANEXA Nr. 1

¬«3

¬«20

¬«33

¬«46

¬«22

¬«1

¬«21

¬«30

¬«5

¬«56
¬«61

¬«19

¬«51

¬«66

¬«31

¬«57

¬«10 ¬«6

¬«11

¬«17

¬«58

¬«47

¬«63

¬«35

¬«18

¬«65

¬«38

¬«40

¬«45

¬«25

¬«4

¬«23

¬«59

¬«48

¬«55

¬«60

¬«39

¬«0

¬«34¬«26

¬«16

¬«7

¬«2

¬«8

¬«24

¬«43

¬«9

¬«50

¬«54

¬«52

¬«42

¬«62

¬«14

¬«28

¬«12

¬«49

¬«13

¬«64

¬«27

¬«36¬«41
¬«37

¬«15

¬«29

¬«53

¬«44

¬«32

±

UAT ALIMAN

UAT RASOVA

UAT DELENI

UAT DOBROMIR

UAT ION

 CORVIN

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: CONSTANȚA

UAT: ADAMCLISI

Sectoare: nr. sect. 1, nr. sect. 21, nr. sect. 30, nr. sect. 31, nr. sect. 33

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬«13

¬«24

¬«1

¬«36 ¬«45

¬«14

¬«49

¬«51

¬«11 ¬«10

¬«6

¬«16

¬«37

¬«48

¬«41¬«35

¬«18

¬«2

¬«25

¬«50

¬«26

¬«22

¬«15

¬«40

¬«30

¬«23
¬«12

¬«8

¬«0

¬«32

¬«43

¬«42

¬«31

¬«27 ¬«28

¬«29

¬«46

¬«44

¬«9

¬«17

¬«39

¬«34

¬«20¬«21

¬«38

¬«3

¬«7

¬«19

¬«33

¬«5

¬«47

¬«4

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: CONSTANȚA

UAT: BĂNEASA

±

UAT LIPNIȚA

UAT ION 

CORVIN

UAT OLTINA

UAT DOBROMIR

BULGARIA

Sectoare: nr. sect.45 , nr. sect. 49.

ANEXA Nr. 2

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬«15

¬«6

¬«17

¬«23

¬«32

¬«33

¬«19

¬«24

¬«2

¬«14

¬«13

¬«3

¬«25

¬«20

¬«27

¬«16

¬«26

¬«34

¬«12

¬«9

¬«22

¬«31

¬«5

¬«28

¬«29

¬«30

¬«1

¬«10
¬«21¬«0

¬«11

¬«0

¬«18

¬«4

¬«7

¬«0

¬«8

¬«0

¬«0

¬«0

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: CONSTANȚA

UAT: BĂRĂGANU

±
UAT MURFATLAR

UAT TOPRAISAR

UAT MERENI

U
A

T
 C

IO
C

Â
R

L
IA

Sectoare: nr. sect. 6, nr. sect. 14, nr. sect. 15.

UAT VALU LUI 

TRAIAN 

UAT

 CUMPĂNA 

U
A

T
 C

O
B

A
D

I
N

ANEXA Nr. 3

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬ «17

¬ «0

¬ «13

¬ «14

¬ «20

¬ «8

¬ «21

¬ «12
¬ «10

¬ «31

¬ «32
¬ «15

¬ «26

¬ «16

¬ «19

¬ «28

¬ «22

¬ «30

¬ «23

¬ «3

¬ «24

¬ «1

¬ «7

¬ «5

¬ «27

¬ «4

¬ «18
¬ «29

¬ «2

¬ «11

¬ «25

¬ «6

¬ «9

R
e
p
r
e
z
e
n

ta
r
e
a
 g

r
a
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
r
e
lo

r
 c

a
d
a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
r
e
 s

e
 d

e
s
f
ă
ș
o
a
r
ă
 l

u
c
r
ă
r
i 

d
e
 î

n
r
e
g

is
tr

a
r
e
 s

is
te

m
a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 C
O

N
S

T
A

N
Ț

A

U
A

T
: 

C
U

M
P

Ă
N

A

±

U
A

T
 B

Ă
R

Ă
G

A
N

U

U
A

T
 A

G
IG

E
A

U
A

T
 V

A
L

U
 L

U
I
 T

R
A

I
A

N

U
A

T
 C

O
N

S
T

A
N

Ț
A

U
A

T
 T

O
P

R
A

I
S

A
R

S
e
c
to

a
re

: 
n
r.

 s
e
c
t.

 2
2
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 3
2
.

A
N

E
X

A 
N

r. 
4

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬«9

¬«19

¬«18

¬«14

¬«2

¬«20

¬«4

¬«11

¬«8

¬«24

¬«27

¬«21

¬«15

¬«13

¬«10

¬«7

¬«1

¬«22

¬«25

¬«12

¬«16

¬«3

¬«28

¬«23

¬«0

¬«6

¬«5

¬«17

¬«0

¬«26

Reprezentarea grafică a sectoarelor cadastrale în care se desfășoară lucrări de înregistrare sistematică

Județ: CONSTANȚA

UAT: LUMINA

±UAT MIHAIL KOGĂLNICEANU

UAT CORBU

UAT NĂVODARI

UAT OVIDIU

Sectoare: nr. sect. 2, nr. sect. 3, nr. sect. 4, nr. sect. 7, nr. sect. 8, nr. sect. 9.

ANEXA Nr. 5

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬ «33

¬ «19
¬ «10

¬ «37

¬ «3

¬ «51
¬ «50

¬ «49

¬ «9

¬ «32

¬ «8 ¬ «14

¬ «47

¬ «56

¬ «13

¬ «41

¬ «21

¬ «38

¬ «4

¬ «34

¬ «52¬ «36

¬ «22

¬ «35

¬ «53
¬ «55

¬ «25

¬ «1

¬ «24
¬ «27

¬ «11
¬ «12

¬ «0
¬ «31

¬ «5

¬ «45

¬ «6

¬ «48
¬ «42

¬ «54
¬ «57

¬ «16

¬ «17 ¬ «43

¬ «7

¬ «44

¬ «46

¬ «28

¬ «18

¬ «29

¬ «15

¬ «39¬ «23
¬ «26

¬ «20

¬ «40

¬ «2

¬ «58

¬ «30

¬ «59

R
e
p
re

z
e
n

ta
re

a
 g

ra
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
re

lo
r 

c
a
d
a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
re

 s
e
 d

e
s
fă

ș
o
a
ră

 l
u
c
ră

ri
 d

e
 î

n
re

g
is

tr
a
re

 s
is

te
m

a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 C
O

N
S

T
A

N
Ț

A

U
A

T
: 

M
U

R
F
A

T
L

A
R

±
U

A
T

 M
E

D
G

ID
IA

U
A

T
 V

A
L

U
 L

U
I 

T
R

A
IA

N

U
A

T
 P

O
A

R
T

A
  
A

L
B

Ă

S
e
c
to

a
re

: 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
1
, 
n
r.

s
e
c
t.

 2
8
, 
n
r.

s
e
c
t.

 2
9
, 
n
r.

s
e
c
t.

 3
4
, 
n
r.

s
e
c
t.

 3
6

U
A

T
 B

Ă
R

Ă
G

A
N

U

U
A

T
 C

IO
C

Â
R

L
IA

A
N

E
X

A 
N

r. 
6

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬ «18
¬ «13

¬ «21

¬ «22

¬ «35

¬ «8

¬ «36

¬ «9

¬ «29

¬ «23

¬ «28

¬ «33

¬ «32

¬ «19

¬ «24

¬ «15

¬ «1

¬ «7

¬ «10

¬ «12

¬ «20

¬ «37

¬ «0
¬ «31

¬ «34

¬ «16

¬ «11

¬ «27

¬ «30

¬ «25

¬ «6

¬ «17

¬ «26

¬ «5
¬ «4

¬ «14

¬ «2

¬ «3

R
e
p
r
e
z
e
n

ta
r
e
a
 g

r
a
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
r
e
lo

r
 c

a
d
a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
r
e
 s

e
 d

e
s
f
ă
ș
o
a
r
ă
 l

u
c
r
ă
r
i 

d
e
 î

n
r
e
g

is
tr

a
r
e
 s

is
te

m
a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 C
O

N
S

T
A

N
Ț

A

U
A

T
: 

P
O

A
R

T
A

 A
L

B
Ă

±

U
A

T
 O

V
ID

I
U

S
e
c
to

a
re

: 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
, 
n
r.

s
e
c
t.

 4
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 6
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
0
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
1
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
3
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
5
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
9
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 2
0
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 2
1
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 2
2
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 2
5

U
A

T
 C

A
S

T
E

L
U

U
A

T
 M

U
R

F
A

T
L

A
R

U
A

T
 M

E
D

G
I
D

I
A

U
A

T
 V

A
L

U
 L

U
I
 T

R
A

I
A

N

A
N

E
X

A 
N

r. 
7

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬ «26
¬ «0

¬ «43

¬ «42

¬ «10

¬ «25

¬ «8

¬ «19

¬ «35

¬ «7

¬ «22

¬ «17

¬ «20

¬ «29

¬ «33
¬ «37

¬ «5

¬ «18

¬ «9

¬ «3 ¬ «12

¬ «1

¬ «41

¬ «36

¬ «13

¬ «15

¬ «14

¬ «11

¬ «23

¬ «2

¬ «31
¬ «34

¬ «30

¬ «27

¬ «6

¬ «16

¬ «28

¬ «24

¬ «4

¬ «40¬ «39

¬ «21
¬ «32

¬ «38R
e
p
r
e
z
e
n

ta
r
e
a
 g

r
a
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
r
e
lo

r
 c

a
d
a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
r
e
 s

e
 d

e
s
f
ă
ș
o
a
r
ă
 l

u
c
r
ă
r
i 

d
e
 î

n
r
e
g

is
tr

a
r
e
 s

is
te

m
a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 C
O

N
S

T
A

N
Ț

A

U
A

T
: 

R
A

S
O

V
A

±
S

e
c
to

a
re

: 
n
r.

 s
e
c
t.

 1
5
, 
n
r.

s
e
c
t.

 4
2
, 
n
r.

 s
e
c
t.

 4
3
.

J
U

D
E

Ț
U

L
 C

Ă
L

Ă
R

A
Ș

I

U
A

T
 A

D
A

M
C

L
I
S

I

U
A

T
 A

L
I
M

A
N

U
A

T
 P

E
Ș

T
E

R
A

U
A

T
 C

E
R

N
A

V
O

D
Ă

A
N

E
X

A 
N

r. 
8

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



¬ «23

¬ «24

¬ «1

¬ «38

¬ «22

¬ «14

¬ «36

¬ «11

¬ «2

¬ «13

¬ «28 ¬ «29

¬ «35

¬ «12

¬ «33

¬ «8

¬ «37

¬ «9

¬ «20

¬ «30 ¬ «34

¬ «4

¬ «39

¬ «27

¬ «10

¬ «21
¬ «26

¬ «32
¬ «0

¬ «31

¬ «19
¬ «7

¬ «16

¬ «25

¬ «5

¬ «18
¬ «15

¬ «6

¬ «17
¬ «3

±

U
A

T
 C

I
O

B
A

N
U

U
A

T
 V

U
L

T
U

R
U

U
A

T
 H

O
R

I
A

U
A

T
 G

Â
R

L
I
C

I
U

J
U

D
E

Ț
U

L
 T

U
L

C
E

A

R
e
p
r
e
z
e
n

ta
r
e
a
 g

r
a
fi

c
ă
 a

 s
e
c
to

a
r
e
lo

r
 c

a
d

a
s
tr

a
le

 î
n
 c

a
r
e
 s

e
 d

e
s
f
ă
ș
o
a
r
ă
 l

u
c
r
ă
r
i 

d
e
 î

n
r
e
g

is
tr

a
r
e
 s

is
te

m
a
ti

c
ă

J
u

d
e
ț:

 C
O

N
S

T
A

N
Ț

A

U
A

T
: 

S
A

R
A

I
U

S
e
c
to

a
re

: 
n
r.

 s
e
c
t.

 2
, 
n
r.

s
e
c
t.

 8
, 
n
r.

s
e
c
t.

 9
, 
n
r.

s
e
c
t.

 1
0
, 
n
r.

s
e
c
t.

 1
1
, 
n
r.

s
e
c
t.

 1
2
, 
n
r.

s
e
c
t.

 2
3
, 
n
r.

s
e
c
t.

 2
9

U
A

T
 C

R
U

C
E

A

A
N

E
X

A 
N

r. 
9

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019



Cuantumul total 5.897 lei

Numele și prenumele reprezentantului legal Szilágyi Zsolt

Semnătura

Data întocmirii 31.01.2019

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala

județeană

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul total

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1 Central 0 0 0 0 355 300 0 0 1.175 1.522 0 2.545

16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 383/16.V.2019

A C T E  A L E  P A R T I D E L O R  P O L I T I C E

C U A N T U M U L  T O T A L

al sumelor provenite din finanțările private ale partidelor politice în anul 2018, 

conform Legii nr. 334/2006 privind finanțarea activității partidelor politice și a campaniilor

electorale — Erdélyi Magyar Néppárt — Partidul Popular Maghiar din Transilvania

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2018

Denumirea partidului politic: Erdélyi Magyar Néppárt — Partidul Popular Maghiar din Transilvania

Sediul partidului politic: Cluj-Napoca, strada Suceava nr. 17, județul Cluj

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 383/16.V.2019 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|222668]


